令和８年（2026 年）３月９日

入学許可予定者 保護者 様

  滋賀県立長浜農業高等学校

校 長  中 澤 成 行

入学許可予定者説明会について（ご案内）

  このことについて、下記のとおり開催します。

 つきましては、入学許可予定者（生徒）と保護者のお二人で、必ずご出席くださいますよう
よろしくお願いいたします。

記

１  日  時  令和８年３月１９日（木）  13：00～16：00
（生徒昇降口で受付 12：30～13：00）

２  場  所    長浜農業高等学校 ＨＲ教室 体育館 その他

３  内  容

（１）説明会

      ① 入学の心得について

      ② 学習上の留意点について

           ③ 学校生活上の留意点について

           ④ 入学の手続きについて

           ⑤ 教科書、制服、タブレット端末等の購入について

      （２）販売及び採寸と注文

            ① 教科書の販売

            ② 制服・体操服等・実習服・スリッパの採寸と注文

・スリッパおよび制服の代金納入とお渡し、実習服の代金納入は４月６日（月）

本校会議室にて 12：00～14：00 の間で行います。

・体操服・体育館シューズ・実習服は新学期に入ってから本人にお渡しします。

４  当日の持参品

   （１）筆記用具（ボールペン等）

    （２）上履き

    （３）教科書の購入代金

   （４）体操服等の購入代金

       ※ホームページにアップロードされているそれぞれの申込書やアンケート類は、

当日用紙を配布して、その場でご記入いただきます。

        記入する内容について、お心づもりをお願いいたします。

５  教科書･体操服等の購入代金

   （１）教科書代金 農業科（１５，０８６円） 園芸科（１５，１２０円）

                   食品科（１５，５７４円）

     （２）体操服等代金   男子・女子とも全員購入（２０，９００円 ※）

※各１着購入の金額です。（申込書参照）

【お願い】 販売場所が混み合わないためにも、教科書代金と体操服等の代金を二つの封筒に

       分けて、釣銭のいらないようにご用意ください。